Here we have the Domesday hide represented by 463 acres of modern ascertainment.

The acreage registered by Domesday for the same district is 12,029 acres, which gives rather more than 238 acres as the correlative of the hide. It all amounts to this, viz., that each hide of Domesday instance,

and every 238 acres of Domesday registration, co-ordinated with a further quota of about 225 acres of swampy wilderness, which had never been contemplated by any process of hidation, and which Domesday utterly ignored.

The Domesday value of Locheslei Hundred, viz., £72 per annum, was at the rate of £2 5s. 2d. per hide, and of 1.4364 penny, and decimals of a penny per Domesday acre; also at the rate of 15s. 3d. per plough-land, and of £1 1s. for each of 68½ teams in actual employ.

The number of Coliberti, Villani, Bordarii, and Servi abiding in Loxley Hundred at the date of Domesday was 203. This gives a single labourer to every 59¼ acres of Domesday registration,—to every 56 acres of plough-land,—and to every 40½ acres of land actually ploughed.

INQUISICIO GHELDI (A.D. 1084) FOR MILBOURN HUNDRED (INQ. GHELDI, P. 72).

	H.	V.	F.
In Hundreto Meleborne sunt c et xv hidæ et 1 virga (<u>115¼ hidas</u>).			
Inde habet Rex de Gildo suo £18 18s. 4½d. pro lxiii hid. et i fertino	63	0	1
Et Barones Regis habent in dñio xxxiiii hid. et dim. et iii fert. (<u>Read 35 hidas 3 fertin</u>).			
De his habet Willelmus filii (filius) Guidonis viii hid. et i virg. et i fert.	8	1	1
Et Hunfridus Camerarius iii hid. i virg. iii fert.	3	1	3
Et Abbatissa S'ti Edwardi ii hid. et dim.	2	2	0
Et Monachi Sancti Severini iii hid. et dim.	3	2	0
Et Rotbertus filius Geraldii iiij hidas.	4	0	0
Et Ulwardus Wyta vii hid. et i virg. et i fert.	7	1	1
Et Comes de Moritonio ii hid. et iii virg.	2	3	0
Et Episcopus Walcelinus ii hid. et i virg. et dim.	2	1	2
Et Ecclesia Meleburnæ i hid. quæ nunquam reddit Gildum	1	0	0
	<u>35</u>	<u>0</u>	<u>3</u>
	35	0	3
Et Fegadri retinuerunt sibi iii solidos de dimidiâ hidâ		0	2
Et non habet Rex geldum de x hidas quas tenent Villani Regis de Hasteriga	10	0	0
Nec de v hid. et iiij virg. quas tenet Sauson de Episcopo Baiocensi	5	3	0
Nec de dim. hidâ quam tenet Willelmus de Lestra	0	2	0
Nec de i virgâ quam tenet Radulfus de Contivilla	0	1	0
	<u>16</u>	<u>2</u>	<u>0</u>
	16	2	0
		115	1
		0	0

De hoc Hundreto sunt adhuc retro de Gildo Regis c sol. xxiii den. minus (but read c sol. xii denar. minus, i. e., £4 19s., for that is the true correspondent, at 6 shillings per hide, to 16½ hidas in arrear).